O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1288/2025

Requer à mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Gustavo Botogoski, que

solicite à Secretaria competente que sejam tomadas as providências necessárias para a realização

de melhorias na pista de caminhada localizada no entorno do Estádio Ludovico Bylnoski, situado

no bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

A pista de caminhada localizada no entorno do Estádio Ludovico é amplamente utilizada por

moradores do bairro Campina da Barra e de regiões vizinhas, sendo um importante espaço para a

prática de atividades físicas e de lazer. No entanto, atualmente, o local apresenta diversos pontos

com desgaste no pavimento, o que compromete a segurança dos usuários.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de abril de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

		2025-05-05T12:48:20-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1